"

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de PindREffirríM
Comissão Permanente deligità0WA'

ATA DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃOWCIal

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.o 006/ 2018/CPL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇAO:IgE MATERiaq!p,g_RMANENTE, DE INTERESSE
DAS DIVERSAS SECRETARIAS QUE INTEGRAINRMINISTRAÇAd:=MUNICIPAL DE PINDARE-
MIRIM SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

PREÂMBULO

Aos 04 dias do mês de Julho do ano de 2018, na.sátá'lelkt:ESS'ãnfairálti&-ãó:Permanente de Licitação - CPI
"localizada "na Avenida Elias Haichel, n? 11, Cedi'..0: .2ágigiiR,t,A,We, ifn iram -Se em Sessão pública o
Pregoeiro Othon Luiz Machado Maranhão, e aé 2éP.Ii'Peld'elaYólátedn' rers:€4elõs servidores Maria de Jesus
Silveira de Sousa (membro da equipe de apciiárgfiõdrOla -nte, drilg:CLOS-ãiitos (membro da equipe de
apoio) tudo em conformidade com 16; quê consta .:d,&e rs'SaiPixdrniiirs'itailvWfii epígrafe. A sessão teve seu
desenvolvimento registrado, sem emendas, rasii`rWS' . 1:-,'Offiteggi■taWN-É-Ortári6dds.

CREDENCIAMENTO

O Pregoeiro constatou a presença da empresáÀLE,...R11F;REEDt-m-pw,0551-LTDA, DISTRIBUIDORA COSTA
LTDA-ME,, devidamente credenciada, como"regiSka=g1C).:r4talrit:;•':',_kSãO,,?, alite'rior. Ato continuo, comunicou
aos presentes que, como definido na primeira;segaWffrOUGiAglitdolé‘éheme se daria com a abertura
das propostas de preços.

REGISTRO DE PROPOSTAS EM CONFORMIDADTEROO~EOITAMA COMPATIBILIDADE DOS
PREÇOS

Em seguida, passou-se à abertura .dos enveldpendíité - ircleDráp'd-staLdèloids:,das empresas participantes
e solicitado que a documentação fosse rubricadjPêla'AIP,és'éliit'ai -rcIM41-itiripidade procedeu-sé o exame
de conformidade das propostas com os requisifO'S%OriâkraWe'ClItareo4iStatou-se que à empresas
apresentou suas propostas em conformidade com .1,.9.-WIRLeáR iarrpoádeActeferencia, motivo pelo qual foi
declarada Classificada.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO DIRETA

...youirgin 	 f-Ai 	 -
Em continuidade à etapa anterior e a partir'da„'.el'as'sitica'Nanlida's'pro`rorta's‘.áàssou -se à fase de lances é
negociação dos preços ofertados, considágigeriffignejúlattit~Wlenor preço por item
conforme mapa em anexo.

HABILITAÇÃO

Dando prosseguimento aos trabalhos, o PregoeiroOtirfféD- W16:0yeViâbilitaçaa da empresa classificada,
conforme o critério de julgamento de meruitPiWoi,,'IStriíe'rr5`kieirigrin—a- Oa.  de apuração.ém anejco.
Feita a análise da documentação'apreséritadaa',eWpregryÁtÉbOrgREOIMENT. CIS LTDA-EP? foi
declarada HABILITADA. Em seguida, os ''dotilkêNto •Cinti'4igázá:7,6m,à..çrs4rà .  foram rubricados 'pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RESULTADO

À Vista da habilitação da empresa -que apresentái.i4terrerián5rèçõyitergCbrifOTr.midade com - as exig
"i""A.Pil "i'ók'si: - Edital, o Pregoeiro, declaroú vencedora a empresa,. 	-,,MEMP E DI Ni 	TDA-EPP -• 	 "/ •

A27":

RECURSO ADMINISTRATIVO
. 	. . 	. 	• • 	 tZtV4SRM

Não havendo interesse - para
.
inanifestaçãófdà`intenag:denterporirgirso:;

sessão. Nada mais havendo a :tratar foi' lavrada';''PlUe`gg(ite'9 .kt-iféWáliCi4'
"-• 	•-

pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e PelaslicitarítéS iipresentews-Piridare-Plinrrn
• 	•

gtx,k.'j$::

. 	-
irO 'da 	n idádea
onfárnie,,var -  ssinada
ulhosde 2018.

cs';t;lãr'álifíã'i5
regoe!r0,

Estado do MaránhãO
Prefeitura Municipal de PindareMirini'
Comissão Permanente del4fg."0"•`0,1

•María lê. dtiSI
Mem' 	 o

MembrOdaea
OS'ISãnto-gi
nait•ciiõ

•

VALE)( EM PREEDIMENTOSSETDA
Leo hár:glariãátÉeérÉgátf